APROVAD
Estado do Rio de Janeiro

__Câmara_Municipal de 	Cabo Erik.... 	tà.,..t

Requerimento N2 0130/98 	Em 1 de tDezwir e ----""TE'

REQUEREM URGÊNCIA NAS COMISSOES DE EDUCAÇÃO E CULTURA; E REDAÇÃO
FINAL, PARA O PROJETO DE LEI N2 041/98.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade
comoArtigo 88, alínea "c", do Regimento Interno, REQUERE
M à Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ONICA
nas Comissões de Educação e Cultura; e Redação Final, para o
Projeto de Lei n2 041/98 oriundo da Mensagem, Executiva /12
005/98.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 1998.

JUSTIFILTIVA

Esta proposição dispõe sobre a inclusão nos
currículos da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino, dos
conteúdos relacionados à teoria e prática do Turismo. O tema é
de grande interesse local e de necessária urgência face a
aproximação do recesso legislativo.

Face o exposto, solicitamos urgência nas Comissões
Técnicas pertinentes.

Ref. a B1/12/98 nlf